
р
б Име и презимеза физичко лице Назив на проект денари

1
Општинска установа Музеј на Град 

Кратово - Кратово

Изложба на фотографии - Свадбите во Кратово и кратовскиот регион 

од авторот м-р Драган Георгиевски
59,400

2
Општинска установа Музеј на Град 

Кратово - Кратово
Технолошко осовременување на историската поставка во Саат кулата во Кратово 153,750

3
Општинска установа НАароден 

музеј - Свети Николе

Извршување на работите на непосредна заштита според основен проект - „Заштита на

музејски материјал-археолошки предмети од локалитетот Билазора, Свети Николе “ – II фаза 

(заштита на керамички материјал)

151,700

4
Општинска установа НАароден 

музеј - Свети Николе
Дооткривање и истражување на владетелската палата во Билазора 245,000

5
Општинска установа Народен 

музеј - Свети Николе
Дигитална археолошка карта на општина Свети Николе и Лозово, трет дел 108,650

6
Јавна установа Музеј на град 

Скопје-Скопје,

Комплекс Градска вила (VILLA URBANA) - Базилика со крстилница

- 2023 година 
245,000

7
Јавна установа Музеј на град 

Скопје-Скопје,

СКУПИ

КОМПЛЕКС - ГОЛЕМА РИМСКА ТЕРМА И ГОЛЕМА РАНОХРИСТИЈАНСКА БАЗИЛИКА СО АТРИУМ

(КОМПЛЕКС ТЕРМА - БАЗИЛИКА СО АТРИУМ)

истражување 2023 година

245,000

8
Јавна установа Музеј на град 

Скопје-Скопје,

КОНЗЕРВАЦИЈА НА ДВИЖЕН АРХЕОЛОШКИ МАТЕРИЈАЛ

ОД ЛОКАЛИТЕТОТ СКУПИ – втора фаза
108,650

9
Јавна установа Музеј на град 

Скопје-Скопје,

Непосредна заштита (конзервација) на нумизматички материјал

од локалитетот Скупи – 2023 година
108,650

10
Јавна установа Музеј на град 

Скопје-Скопје,

„И вака се сака овој град“

Актуализирање на движното и недвижното културно наследство во Скопје

низ семејни тури во Музеј на град Скопје

108,650

11
Дом на културата Димитар  

Беровски - Берово

Презентација и популаризација на културно наследство (Малешевска машка и женска

народна носија)
50,400

12

Општинска установа Дом на 

култура Мирка Гинова - Демир 

Капија

Осовременување на внатрешен простор во музеј Демир Капија -поставување на лед

осветлување во изложбен и галериски простор
50,400

13

Општинска установа Дом на 

култура Мирка Гинова - Демир 

Капија

Откуп на етнолошки предмети за збогатување на етнолошката поставка во музеј Демир Капија

-Мелач за грозје 50,400

14
Општинска установа Музеј на град 

Неготино
Изложба на “Златниот антички наод од с.Тремник, Неготино“ во НУ Завод и музеј Битола 50,400

15
Општинска установа Музеј на град 

Неготино
Осовременување на музејски простор во Музеј на град Неготино 72,000

16
Општинска установа Музеј на град 

Неготино
Изложба на средновековен накит 149,650

17
Локален музеј -Галерија 

Кавадарци
Борци на НОБ и Револуцијата од тиквешијата 79,200

18
Локален музеј -Галерија 

Кавадарци

Систематски археолошки истражувања на локалитетот ,, Циганска затока“ – населба Брушани,

Кавадарци
245,000

19
Локална установа-Народен музеј -  

Велес

Конзерваторски истражувања и изработка на конзерваторски проект на предмети од

керамика од античката збирка на ЛУ Народен музеј Велес (Теќе – с. Отовица, Градиште/Циглана 

– Неготино, непознати

локалитети)

153,750

20
Локална установа-Народен музеј -  

Велес

Извршување на работите на непосредна заштита според основен проект -

„Заштита на музејски материјал - монети од Нумизматичката збирка на

ЛУ Народен музеј – Велес “– I фаза
153,750

21
Локална установа-Народен музеј -  

Велес

Доопремување и реконципирање на изложбените простории на археолошкото одделение

на ЛУ Народен музеј Велес
153,750

22
Локална установа-Народен музеј -  

Велес
Археолошки истражувања на локалитетот Кале/Градиште - с. Згрополци, Сектор: Некропола 245,000

РЕЗУЛТАТИ ОД КОНКУРСИТЕ - ОД ОБЛАСТА НА МУЗЕЈСКАТА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТАТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ЗА 2023 ГОДИНА - ДРУГИ 

КОРИСНИЦИ 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ



23
Општинска установа Дом на 

култура - Мирка Гинова - Д.Капија

 Тековно одржување на археолошки локалитети- Кале Стрезов Град с.Челевец,Д.Капија,

Маркова Кула с.Корешница Д.Капија,Црквиште с.Корешница Д.Капија, Црквиште 

Д.Капија,Манастир Д.Капија
59,400

24
Општинска установа Дом на 

култура Илинден- Д,Хисар.
Спомен соба на Радио 108,650

25
Општинска Устнаова Дом на 

Култура НН. Борче Крушево
 „Васил Иљоски-спомен соба на творештво“ 108,650

1

Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ 

- Јавна научна установа - Институт 

за фолклор „Марко Цепенков“, 

Скопје

Археолошко патешествие : дигитализација, презентација и промоција на збирката

фотографии од научната експедиција на Н. П. Кондаков во Македонија, од 1898 до1900 година
153,750

2
Локлална установа Градски музеј - 

Крива Паланка
ВИЕ ОСВОЈУВАЧИТЕ - Крива Паланка во време на Отоманската империја - II 153,750

3
Локлална установа Градски музеј - 

Крива Паланка
Јубилејна изложба - Од Кривопаланчани за Кривопаланчани 108,650

4
Локална Устанвоа -Градси Музеј 

Крива Паланка
Заштита на музејски материјал,, арх. предмети, лок. Градиште Градец 108,650

5
Јавна научна установа-Институт за 

старословенска култура Прилеп

Организирање на меѓународен научен собир на тема: „Одразот на верувањата :

Материјалните и општествените манифестации на сакралноста“ / “Reflection of the Beliefs : The 

Material and Social Manifestation

of the Sacred”

153,750

6 Општина Струмица Подготовка, реализација и меѓународни активности на Струмички карневал 2023 495,000

7 Општина Демир Хисар

6 Демирхисарска летна школа 2023

(популаризација и презентација на културното наследство)

-историја - археологија – архитектура - уметност
153,750

8

Природно-математички факултет, 

Универзитет Св.Кирил и методиј - 

Скопје 

Дигитализација на збирката на професорката Галаба Паликрушева (1928-2009) 210,000

1
Здружение Еколошки културен 

центар ХОРИЗОНТ Скопје
Албанска Традиционлан свадба 2023 210,000

2
ФОНД НА ХОЛОКАУСТОТ НА 

ЕВРЕИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА Скопје

„МАЗАЛ ТОВ“ - ЕВРЕЈСКИТЕ СВАДБИ ВО МАКЕДОНИЈА МЕЃУ ДВЕТЕ СВЕТСКИ ВОЈНИ НИЗ СТАРИ

ФОТОГРАФИИ, ДОКУМЕНТИ И ПРЕДМЕТИ
108,650

3
ФОНД НА ХОЛОКАУСТОТ НА 

ЕВРЕИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА Скопје

Верските обичаи и културната традиција на Македонските Евреи- раскажувања низ предмети

и фотографии
79,200

4

Здружение на граѓани за еднакви 

можности,едукација и 

застапување на лицата со

посебни потреби ФЛАГЕЛУМ 

Скопје

НИЕ ДЕЦАТА, ИДНИ АРХЕОЛОЗИ 153,750

5
Здружение Фолклорен ансамбал 

ЉУПЧО САНТОВ Оризари Кочани
Спроведување на Ѓурѓовденски традиционални обичаи, песни и ора 108,650

6

Здружение за рехабилитација и 

инклузија на лица со даунов 

синдром ДНЕВЕН ЦЕНТАР-

ДОЗА СРЕЌА Скопје

Културата е нашиот идентитет 153,750

7
Здружението за издавање книги 

МЕНОРА 1969 Скопје
Словенски ракописи во Македонија XIII-XVIII век Том 1 108,650

8
Здружение за културно 

наследство АЛБ-КУЛТ Скопје

Manifestimi I (i parë) i sportit dhe ushqimit popullor në Rajonin e Pelagonisë (Prilep, Dollnen, Krushevë)

“LOJËRAT dhe USHQIMET TRADICIONALE TË GJYSHËRVE TANË”/ Првата манифестација за спорт и 

традиционбални јадења во регионот на пелагонија (Прилеп, Долнени, Крушево) „Игрите и 

традиционалните јадења  на нашите предци“

352,000

9

Здружение за Едукација, 

Еманципација и Остварување на 

Правата на Жените БИДИ

ХРАБРА Скопје

МЕЃУ МИНАТОТО И СЕГАШНОСТА 108,650

ЗДРУЖЕНИЈА И НВО

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ



10

СИН ШТИТ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

- Здружение за заштита на 

културното наследство во

криза Скопје

Форум: „Опасност по културното наследство при воени конфликти - состојби, обврски и мерки

за заштита
69,300

11

СИН ШТИТ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

- Здружение за заштита на 

културното наследство во

криза Скопје

Управување со ризици од земјотрес за заштита на културното наследство 108,650

12
Организација на жените Турчинки 

од Македонија ДЕРЈА Скопје

„Преку едукативни курсеви со везење и шиење на младата популација од заедниците за

промовирање и негување на обичаите традицијата и културата “
108,650

13

Здружение за еднакви можности 

и меѓуетничка соработке АЛ-МА 

Скопје

ГО ЗАПОЗНАВАМЕ НАШЕТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 153,750

14

Граѓанско здружение за 

унапредување на образованието 

кај ромската популација

ИРХОМ ТОПААНА Скопје

Ромската носија додадена вредност во мултикултурното македонско општество-Едукативно-

стручни работилници за везење, ткаење и шиење на ромски носии напреден степен
69,300

15

Хуманитарно Здружение за 

култура, екологија и спорт ЕКО 

ВИТА АРТ Скопје - Сарај

„Dita e Verës“ /  Денот на летото 210,000

16
Здружение за албанска 

етнокултура ЕТНОАЛБ Скопје

Etnokultura Shqiptare në Rajonin e Pelagonisë (Prilep, Krushevë, Dollnen) / Албанската етнокултура 

во регионот на Пелагонија (Прилеп, Крушево и Долнени)
131,200

17

Здружение за негување на 

културното наследство ДЕЈЧЕ 

Тетово

Големи мисли од малиот мозок (афоризми) 108,650

18

Ансамал на народни Ромски 

песни и игри РУШИТ ШАКИР 

Куманово

8-ми Април 108,650

19
ЗАЕДНИЦА НА СРБИ ВО 

МАКЕДОНИЈА - Битола

,,КАЈМАКЧАЛАН - ден на единството ,слогата и знамето - тркалезна маса со фото изложба во

спомен капелата на Кајмакчалан''
50,400

20
Здружение на граѓани АРТ КЛАС 

2019 Скопје
Мулктикултурна изложба 153,750

21

Здружение за негување на 

националните,верските и 

културните традиции на

припадниците на дел од српскиот 

народ кој живее во РМ - СРПСКИ 

КУЛТУРЕН ЦЕНТАР,Скопје

“УДОВО” изложбена ретоспектива ,,Соочување со споменот’’ 108,650

22

Здружение за 

образование,култура,спорт и 

екологија ПЛЕЈАДА ,с.Боговиње

Работилница за стари и ретки занаети, традиционални вештини и други изрази од

нематеријалното народно творештво во полошкиот регион
50,400

23
Здружение КЛАСТЕР ЗА ТУРИЗАМ 

Крива Паланка
РАДЕЦ – историја, традиција култура 50,400

24

Здружение за 

истражување,заштита и 

промоција на културното 

наследство ВУЛГУС

Скопје

Што е тоа културно наследство? 108,650

25
Македонско ЕТНОЛОШКО 

Друштво Скопје

Меѓународен научен симпозиум: „Нематеријалното културното наследство низ визурата на

визуелната антропологија“
79,200

26
Здружение РЕКА с.Нежилово, 

Кратово
КОПАНИЧАРСКА И ТЕРЕНСКА РАБОТИЛНИЦА ЗА МЛАДИ ВО КРАТОВО 2 ФАЗА 50,400

27

Здружение Културно уметничко 

друштво БАХАР с.Чалакли, 

Валандово

НЕГУВАЊЕ И ПРЕЗЕНТИРАЊЕ НА ХИДРЕЛЕЗНИТЕ ОБИЧАИ НА ТУРСКАТА ЗАЕДНИЦА ОД Р.

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
108,650

28

Здружение Фестивал Хдрлезни-

Пролетни Веселби ХИД-БАХ ШЕН-

ФЕСТ-Чалакли,

Валандово

40-то МЕЃУНАРОДНО ТРАДИЦИНАЛНО ХИДРЕЛЕЗНО ПЕЛИВАНСКО БОРЕЊЕ 153,750



29
Здружение за рурален регионален 

развој ЗРРР БЛЕСОК Радовиш
Културните посебности на невестите Албанки од источниот дел на РСМ 50,400

30

Занаетчија Марија Злате 

Никодиновска АТЕЛЈЕ СВЕТИ ЛУКА 

с. Слепче Демир Хисар

Изложбена манастирска галерија на стари икони и резби 210,000

31

Здружение на граѓани за научно 

истражување и промоција на 

култура ХАЕМУС Скопје

Традиционална манифестација „Денот на Баба Марта“ 2023 50,400

32

Здружение МЕЃУНАРОДЕН 

ДИЈАЛОГ с.Скудриње Маврово 

Ростуше

Ѓурѓовденските обичаи кај Македонците со исламска религија во село Скудриње III дел (

завршна фаза )
108,650

33

Здружение за напредок, 

поддршка и одржлив развој на 

жени ЕПЛ ТРИ Скопје

Изведба на обуки и работилници за пренесување на вештини на рачно месење на леб и други

традиционални производи од брашно, од постарата на помладата генерација

“МОМА МЕСИ НА МАСА“

108,650

34

Комитет за византологија и 

медиевистика на Република 

Северна Македонија - Скопје

Јубилејна изложба

„Од иконописното наследство на Дебарско-мијачките зографи”
108,650

35

Здружение за унапредување на 

одржлив развој ИНСТИТУТ 

БАЛКАН ПРО ЕВРОПА Скопје

Четврта школа за византиско и османлиско културно -историско наследство 50,400

36
Здружение на граѓани и фондации 

ДИТУРИА Кичево
Java kombëtare e trashëgimisë kulturore në Kërçovë / Недела на културното наследство во Кичево 108,650

37

Здружение за туризам, 

екологија,спорт и култура 

СОЛЕИНА Тетово

Дигитализација на музејските експонати на Малиот Музеј на Зекирја Алији 50,400

38

Здружение Македонски 

национален комитет на 

меѓународниот совет на музеите -  

Скопје

Одбележување на 18 Мај - Меѓународен ден на музеите за 2023 година 108,650

39
ЦИП-ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ 

НА ПРЕДИСТОРИЈАТА Скопје
Конференција - Предисторија на Балканот 153,750

40
Здружение за култура АКСЕС - 

Скопје

150 VJETORI I LIDHJES SË SHKUPIT ME HEKURUDHË / 150  години од поврзувањето на Скопје со 

железница
174,250

41

Децата и младите во акција за 

подобар свет ЗДРУЖЕНИЕ ДЕТСКИ 

СВЕТ Скопје

СТАРИ ИГРИ (фестивал на стари традиционални игри) 352,000

42
Здруж. Недела на Алб. Култура -

Култура

"Ден на Албанска азбука"
210,000

43

Здружение на граѓани за 

едукација,валоризација,заштита и 

популаризација на културното 

наследство ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО 

И ДУХОВНО НАСЛЕДСТВО Скопје

СИНЕРГИЈА ВО ВРЕМЕТО од м-р Страхил Петровски 108,650

1 Миле Геговски Културното наследство-да се знае,да се негува,да се зачува 50,400

2 Ибадет Јахија Исламската орнаментика како културно наследство 50,400

3 Даниел Петровски Ромскипартизани - Фотографии и документи 50,400

4 Златко Богдановски 100 години од раѓањето на Народниот херој Чеде Филиповски - Даме 108,650

5 Христијан Талевски
Создавање на ГИС ориентиран систем за евидентирање и обработка на движните наоди од

истражувањата на културниот комплекс Кукул – БАБА откриени во 2021 година
108,650

6 Фјола Златку - Арула Lojrat tradicionale të fëmijëve në RMV / Традиционални детски игри во РСМ 108,650

7 Јасмина Дамјановска
„Тешкотиите ќе исчезнат, но доброто дело ќе остане – Македонската „робинзонијада“ на

семејството бегалци Малахови“
245,000

ФИЗИЧКИ ЛИЦА


